РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	07
	»
	12
	20
	20

	№
	55-МНА

Об определении уполномоченного органа по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в соответствии с законодательством в установлении над ними опеки и попечительства

В целях обеспечения деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами, на основании статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.04.2008 №48 – ФЗ «Об опеке и попечительстве», Закона Кемеровской области от 14.11.2005 №124 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования, отдыха и оздоровления детей, оставшихся без попечения родителей, а также иных категорий граждан», руководствуясь Уставом муниципального образования Юргинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасс:

1. Определить Управление социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа уполномоченным органом, исполняющим переданные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над гражданами, признанными судом недееспособными вследствие психического расстройства и ограниченными судом в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками или наркотическими средствами, а также над дееспособными лицами, если они по  состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и выполнять свои обязанности, на территории Юргинского муниципального округа.
2. Управлению социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа:
2.1. Осуществлять переданные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над гражданами, признанными судом недееспособными вследствие психического расстройства и ограниченными судом в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками или наркотическими средствами, а также над дееспособными лицами, если они по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и выполнять свои обязанности, на территории Юргинского муниципального округа в соответствии с федеральными законодательством, законодательством Кемеровской области и иными нормативными правовыми и правовыми актами, принятыми в рамках переданных государственных полномочий;
2.2. Принятые решения по осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами оформлять приказами Управления социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости» и распространяет свое действие на отношения сторон возникшие с 01 августа 2020 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам.

[bookmark: _GoBack]
	Глава Юргинского
муниципального округа

Д. К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

Н. А. Байдракова

2